CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 572/2013

Implantação de cobertura e assento em
ponto  de  ônibus  na  Rua  Orestes
Fiorentin.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 149
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo municipal, a realização de estudos de
viabilidade  para  implantação  de  cobertura  e  assento  no  ponto  de  ônibus  de
transporte coletivo urbano, na Rua Orestes Fiorentin no Jardim das Orquídeas, nos
moldes do existente em frente à Câmara Municipal de Vereadores.

Muitas pessoas que ali residem, utilizam os ônibus para embarque e
desembarque,  dentre elas, mulheres, crianças, idosos e também cadeirantes, os
quais salientamos que existe uma porcentagem muito grande nesta região.

Considerando a necessidade das pessoas que utilizam o transporte
coletivo  urbano  para  que  não  sofram com  os  desconfortos  das  intempéries  do
tempo, como chuva e sol, é fundamental a implantação desta cobertura bem como o
assento para proporcionar mais conforto e comodidade à população local.

Desta forma esta é uma reivindicação da nossa comunidade a qual,
certa de ser atendida, desde já fica agradecida.

SALA DAS SESSÕES, 23 de outubro de 2013.

GIANCARLO DE CONTO

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone/Fax (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br